新北市立文山國民中學111學年度資優鑑定安置說明會實施計畫

瞭解孩子的資優特質  選擇適性的教育環境

一、主旨：

（一）闡述資賦優異教育理念、資優生的行為特質與輔導。

（二）介紹本校數理資優班教育現況、課程、活動、師資與教育理念。

（三）介紹本校普通班自然科學社團現況、實驗課程、活動規劃。

（四）提供關心資優教育或科學教育之家長或學生選擇適性教育資源，以提供最適

合孩子發展之環境。

二、時間：110年12月09日（四）晚上7時至9時10分。

三、地點：本校凌碧樓5樓多功能會議室（新店區文中路38號／新店捷運站旁）。

四、對象：設籍新北市、就讀新北市公私立學校之國小五、六年級或想了解文山國中

資優班之學生與家長；以及國中七年級學生與家長。

五、活動流程：

項次 時間 內容 備註

1 19：00 ~ 19：20 報到 凌碧樓五樓

2 19：20 ~ 19：40 長官致詞及校務簡介 校長

3 19：40 ~ 20：00 文山國中數理資優班介紹 教務主任

4 20：00 ~ 20：20
文山國中七年級自然科學社課程介紹

文山國中小學週末科學工作坊介紹
資優班導師

5 20：20 ~ 20：30 休息／茶敘

6 20：30 ~ 20：50

【家長場】

新北市111學年度國中數理／語文資優

鑑定制度與時程說明

1. 書面審查管道

2. 小六資優生轉銜管道

3. 小六、國七能力評量管道

特教組長

【學生場】

動手作實驗：科學與數學

資優教師與

學長姐

7 20：50 ~ 21：10 綜合座談 輔導主任

六、報名方式：請於110年12月1日（星期三）前線上填寫報名資料以利安排場地。報

名網址：https://forms.gle/ZNJrVHJHjePECLEX8

七、相關訊息可至本校數理資優網站

八、聯絡人：賴敬惠組長(02-29134300分機643)。周瑞玲老師(分機647)。

九、本校停車位有限，請儘量搭乘大眾交通工具。

十、本計畫經校長核可後實施，其修正亦同。